

**KONFORMITÄTSERKLÄRUNG gemäß Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 bzw. Verordnung (EU) Nr. 2023/2006**

1. Identität und Anschrift des Unternehmers, der die Konformitätserklärung ausstellt	<b>GBG Gebäude- und Baumanagement Graz GmbH</b> Conrad-von-Hötzendorf-Straße 94, 8010 Graz   Austria
2. Identität und Anschrift des Unternehmers, der das Produkt herstellt	David Heinrich 47er Gasse 29 8020 Graz
3. Produkt (Produktname, Artikelnummer oder andere Identifizierbarkeit)	Grazer Bienenwachstuch
4. Datum der Ausstellung	19.11.2019
5. Bestätigung, dass diese Artikel die relevanten Anforderungen erfüllen, die in Artikel 3, Artikel 11 Absatz 5, Artikel 15 und Artikel 17 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 festgelegt sind;	<p><b>Die Anforderungen der Verordnungen (EG) Nr. 1935/2004 und (EG) Nr. 2023/2006 werden eingehalten</b> (siehe LVA-Prüfbericht UEB1947692)</p> <p><b>Artikel 3</b> der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 wird bei bestimmungsgemäßigem Gebrauch und Einhaltung der in der in der Kennzeichnung angegebenen „Hinweise zum sicheren Gebrauch“ eingehalten.</p> <p><b>Artikel 11</b> Absatz 5 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004: bei den eingesetzten Stoffen handelt es sich um Naturprodukte</p> <p><b>Artikel 15</b> der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004: Wird eingehalten</p> <p><b>Artikel 17</b> der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004: Ein System zur Rückverfolgung des Artikels ist gegeben</p>
6. Stoffe mit Beschränkungen	keine
7. Dual Use Additives	Bienenwachs, Kolophonium
8.	Alle Arten von Lebensmitteln, außer Flüssigkeiten, Frischfleisch und roher Fisch
i) Art oder Arten von Lebensmitteln, die damit in Berührung kommen soll(en);	
ii) Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Berührung mit dem Lebensmittel;	Gekühlt, maximal Raumtemperatur je nach Art des Lebensmittels bis zu 1 Woche
Name des Ausstellers, dessen Funktion und eventuell handschriftliche Signatur	Mag. Günter Hirner, Geschäftsführer 